
ESTRATTO VERBALE DI CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE  

Addì 20 del mese di giugno dell'anno 2022, presso la sede sociale, alle ore 12.00 si 

riunisce il Consiglio d’amministrazione della società ACIPROMUOVE srl per 

discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

1) Comunicazioni del Presidente; 

2) Affidamento VIAVAI; 

3) Affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria; 

4) Varie ed eventuali. 

Assume la Presidenza il Prof. Massimo Ruffilli, nella sua qualità di Presidente del 

Consiglio d’amministrazione, il quale chiama a fungere da segretario la sig.ra Cristiana 

Schini che accetta con l’approvazione dei presenti. 

Il Presidente constata e fa constatare: 

- la regolarità della convocazione; 

- la presenza dei componenti il Consiglio d’amministrazione, oltre che del Presidente, 

nella sua stessa persona, anche dei consiglieri Mario Mordini e Alessandra Rosa;  

- la presenza del Revisore Unico Dr.ssa Sabrina Marziali; 

dichiara validamente costituito il Consiglio ed in grado di ben deliberare sugli 

argomenti posti all’ordine del giorno.  

In merito al 1° punto all’o.d.g.omissis 

In merito al punto 2° dell’o.d.g. 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EDIZIONE DEL 

PERIODICO QUADRIMESTRALE DELL’AUTOMOBILE CLUB 

FIRENZE “VIA VAI” (CIG 9135197B09). AGGIUDICAZIONE 

 



2 

Dato atto che la Società ha pubblicato in data 28 marzo 2022 un avviso 

pubblico aperto al mercato finalizzato allo svolgimento di una procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di edizione del periodico 

quadrimestrale dell’Automobile Club Firenze “Via Vai” (Testata registrata al 

Tribunale di Firenze n. 3033 del 7/4/82).  

 

Dato atto che il servizio, come indicato nell’avviso, comprende altresì la 

promozione degli eventi oggetto di pubblicazione sul suddetto periodico, 

anche tramite conferenze stampa, nonché la gestione della pagina Facebook 

ed Instagram e, in generale, la promozione dell’immagine dell’Automobile 

Club Firenze; 

 

Dato atto che entro il termine assegnato nell’avviso ha manifestato interesse 

soltanto la Headline Società Cooperativa (P.IVA 06261370487); 

 

Dato atto dell’assenza di operatori economici da consultare senza operare 

restrizioni della concorrenza e, pertanto, della impossibilità di osservare i 

limiti di cui all’art. 1, comma 2 lett. b) della Legge 120 del 2020; 

 

Dato atto che in data 13 giugno 2022  la Headline Società Cooperativa, 

facendo seguito all’invito trasmesso dalla Società, ha presentato la propria 

offerta tecnica (doc. a), la quale è stata ritenuta conforme alle esigenze della 

Stazione appaltante con attribuzione di punti 85/100, da parte della 

commissione giudicatrice, come da verbale del 15 giugno 2022 (doc. b); 

 



3 

Dato atto che la selezione del suddetto operatore economico è avvenuta 

soltanto sulla base della qualità, senza ribasso sul prezzo, così come previsto 

dall’art. 95, comma 7 del D.lgs 50 del 2016; 

 

DELIBERA 

 

di aggiudicare nei confronti della Headline Società Cooperativa 

(06261370487) il servizio di edizione del periodico quadrimestrale 

dell’Automobile Club Firenze “Via Vai” (Testata registrata al Tribunale di 

Firenze n. 3033 del 7/4/82), ivi compreso il servizio di promozione degli 

eventi oggetto di pubblicazione sul suddetto periodico, anche tramite 

conferenze stampa, nonché la gestione della pagina Facebook ed Instagram e, 

in generale, la promozione dell’immagine dell’Automobile Club Firenze; 

 

di stabilire che il valore dell’affidamento per l’intera sua durata è pari ad € 

149.475,00, di cui: 

- € 14.950,00 oltre ad IVA a numero, per un totale di € 134.550,00 oltre 

IVA per l’edizione di nove numeri (tre edizioni annue 28 pagine +4). 

In caso di necessità di stampa di un numero di copie eccedente 30.000, 

ciascuna copia avrà un costo di Euro 0,30, oltre IVA; 

- il corrispettivo per la promozione degli eventi e la gestione della 

pagina Facebook ed Instagram del periodico è pari ad € 4.975,00, 

annui e pertanto il corrispettivo stimato triennale è pari ad € 

14.925,00. 

 



4 

di stabilire che l’affidamento avrà durata annuale, con opzione di 

prosecuzione biennale o comunque superiore fino al raggiungimento del 

numero di periodici annui innanzi indicato; 

 

di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento tramite PEC nei 

confronti del soggetto aggiudicatario; 

 

di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione alla positiva verifica 

dei requisiti di legge; 

 

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

istituzionale della Società; 

AVVERTE 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana 

nel termine di trenta giorni. 

In merito al 3° punto all’o.d.g. omissis 

 

Alle ore 13,30 non essendoci altro da deliberare, termina la riunione. 

 

 

              IL SEGRETARIO                                         IL PRESIDENTE 

           (Cristiana Schini)     (Massimo Ruffilli)

     

                                                                                


